

U F O L O G E N

Nr 1 : Aug 72

Red och ansv utg:Anders Liljegren
tel. 011/18 82 81Utges av:Norrköpings UFO-Förening
Box 9024
S-600 09 NORRKÖPING 9
S v e r i g eAbonnemang:4:--/nummer till postgiro
50 05 31 - 1930
Anders Liljegren
Norrköping

Nästa nr utk. i vecka 42

Redaktionellt

Härmed översänder vi det första numret av UFOLOGEN - ett litet ovanligt "UFO-blad", kanske. Avsikten är att göra en liten, enkel "nyhetsblaska" utan omständigt framställningsförfarande och höga tryckkostnader.

UFOLOGEN skall dokumentera händelser och skeenden på UFO-området, framförallt med pressen som källa. En stor del av UFOLOGEN kommer att ägnas åt UFO-rapporter.

UFOLOGEN kommer kanske att vara en något "torr" tidning, i så fall är det en medveten målsättning. Vi gör den inte för den månghövda skara som vill ha lättlästa saker. UFOLOGEN är tänkt som en utpräglad specialtidning - för UFOLOGEN.

UFOLOGEN kommer att innehålla avskrifter och referat av de flesta tidningsartiklar som kommit in under månaden. Den kommer också att referera andra observationsrapporter som kommer in till UFO-SVERIGE på privata vägar.

UFOLOGEN kan ses som ett komplement till tidskriften UFO-INFORMATION och utgivandet av UFOLOGEN kommer naturligtvis inte att medföra några förändringar betr. utformningen av UFO-INFORMATION.

UFOLOGEN kommer så långt möjligt att utges med ett nummer/månad. Utgivningen måste dock av naturliga skäl anpassas till det redaktionella arbetet med UFO-INFORMATION (som alltid kommer i första hand) varför förseningar kan uppstå.

UFOLOGEN kostar 4:-- per nummer och avgift för önskat antal nummer skall sättas in på postgiro (se ovan). Fram till årsskiftet räknar vi med att utge fem nummer, inkl. detta augusti-nummer. Vill ni ha UFOLOGEN fram till årsskiftet skall ni alltså betala 20:--. Större belopp mottages ej. Utbyte med andra tidskrifter, nyhetsblad o.dyl. kan diskuteras.

TILL SIST: Vi är tacksamma för pressurklipp och tips om nya observationer eller intressanta artiklar!

P R E S S K L I P P - O B S E R V A T I O N E R

001. Obs.datum: 1/8. Nya Norrland, Sollefteå den 3.8.72:

EGENDOMLIGT LJUSFENOMEN STOPPADE BILENS MOTOR!!

Kramfors (NN) - Jag har aldrig upplevt något liknande och kommer nog heller inte att få vara med om det en gång till. Så säger en uppskärad Kramforsbo som på tisdagskvällen tillsammans med en kvinnlig bekant gjorde en biltur till Gäddtjärn uppe i Fiskjaskogarna några mil från Kramfors centrum.

- Bortre delen av tjärnen överfors av en våldsamt vindil samtidigt som ett blåvitt sken lyste över tjärnen, berättar han.

Men inte nog med detta. Den bil som paret färdades i drabbades i samband med

(2)

ljusfenomenet av motorstopp. Trots ivriga försök att starta motorn föreföll den alldeles död.

Det var först sedan vattnet lugnat sig och ljusskenet försvunnit som motorn på nytt startade.

Kramforsbon, 32 år, hade vid 21-tiden på tisdagen tillsammans med sin följeslagare gjort en biltur upp mot Gäddtjärn. Det rådde uppehållsväder men det var dimma i luften. Över tjärnen låg tunna dimslöjor.

- Vi hade tänkt åka fram till vändplatsen vid tjärnens bortre ända, berättar han för NN. Plötsligt började det blåsa kraftigt och det förut lugna vattnet piskades upp våldsamt. Ungefär samtidigt lystes vattnet och omgivningen upp av ett spöklikt vitt och blåaktigt sken och bilmotorn stannade. Jag gjorde krampaktiga försök att starta motorn på nytt och trampade gasen i botten. Ingenting hjälpte dock. Motorn förblev tyst.

Hur länge fenomenet varade kunde han inte redogöra för. Kanske en minut, kanske två eller flera. Men lika snabbt som det uppenbarats sig, lika snabbt drog det bort. Vattnet låg på nytt stilla och kvällsskymningen sänkte sig över tjärnen. Och då startade motorn villigt igen. Precis som om ingenting inträffat.

- Det var överkligt och kusligt och skrämmande, säger Kramforsbon. Och det måste man ju hålla med om även i rötmanadstider.

ooo Red. har varit i kontakt med red. Lindström på NN som mottagit denna rapp. men då rapportören uttryckt önskemål att inte få sitt namn offentliggjort har vi inte haft möjlighet kontakta honom direkt. Ragnar Söderberg, UFO-Örnsköldsvik ämnar försöka få obs:n att fylla i ett frågeformulär, genom förmedling av NN:s red.

002. Obs.datum: 3/8. Fredericia Dagblad, Danmark den 4.8.72

ooo Tidningen rapporterar att kartonnagearbetar A B Wiuff, Lumbyesvej 492, Fredericia och hans hustru kl. 22.25 sett en ellipsformad kula fara genom luften. Eldkulan gick i riktning öst-väst och obs:n är säker på att det inte var ett flygplan. En arbetskamrat till hr Wiuff har kunnat bekräfta observationen.

003. Obs.datum: 4/8. Nya Wermlands-Tidningen, Karlstad den 7.8.72

TEFATSSKÅDARE PÅ RYGG EFTER HÖBÄRGNINGEN

KRISTINEHAMN (NWT) Ett egendomligt föremål observerades på fredagseftermiddagen på hög höjd över Rudskoga i Kristinehamns södra kommun. Föremålet beskrivs av Arvid Andersson, Rudskoga som ett tefat med kanter. Det var vid 15-tiden på fredagen som han under höbärgningen i Bjurvik, först såg en vit fläck som rörde sig ganska snabbt över himlen. Liggande på rygg i ett hölass följde han tefatets färd som rörde sig i nordvästlig riktning.

- Det var mycket egendomligt, berättar Arvid Andersson. Jag såg det mycket tydligt. Mitt på tefatet fanns en upphöjning, som en kupol, på vilket små gluggar som fönster syntes. Det blänkte i solen som silver och gick med stor hastighet. I ett par minuter såg jag föremålet innan det försvann, säger Arvid Andersson.

ooo Den namngivne obs:n finns ej tel.katalogen. Ett frågeformulär NUFOF översänt den 16.8 har inte returnerats.

004. Obs.datum: 5/8. Frågeformulär till UFO-Hallstahammar.

Sonny Lantz, 34 år, Eskilstuna, var kl. 23.55 på promenad i stadsdelen Frös-lunda i Eskilstunas västra del. "Jag såg då ljusstrålar som i cirkelform liksom utgick från en central punkt på himlen...Strålarna visade ett konstant sken men färgerna växlade från blåvitt till vitt." Fenomenet iaktogs i OSO för att se-nare, kl. 00.55, ändra riktning till SV. Rapporten starkt förkortad.

ooo Henrik Björsses, Hallstahammar har talat med vittnet i tel. den 6.8.72.

(3)

005. Obs-datum: 11/8. Eskilstuna-Kuriren den 11.8.72

Urmakare Bertil Sandberg i Kungsör, hans maka Astrid samt några gäster i parets sommarviste i Reutersberg kunde sent på fredagskvällen iakttä ett "himlafenomen". Det var en lysande kropp som blev synlig under ett par minuters tid i nordlig riktning över Arbogaån.

- Jag tror knappast att det kunde röra sig om ett vanligt stjärnfall, säger urmakare Sandberg. Den lysande kroppen var betydligt större och efter sig hade den liksom en glödande svans. Det okända föremålet var päronformat och lyst med en intensiv röd färg. Vi var fem personer som såg fenomenet och det speglade sig mycket väl i Arbogaån. Från vår stuga var det i norr föremålet sågs och det var säkerligen synligt under ett par minuters tid. Ingen av oss har tidigare sett något liknande --

ooo Observationen undersöks av Stig Aggestad, Eskilstuna.

006. Obs.datum: 11/8. Naestved Tidende den 18.8.72

ooo Vid 20-tiden såg Vilh. Larsen, Skuderløse Indelukke, Danmark en närmast rund tingest med en svans efter, helt ljudlös. Föremålet, som först sågs av hans fru, gick från väst mot öst.

007. Obs.datum: 12/8. Naestved Tidende den 17.8.72

ooo Vid 20.45-tiden såg familjen Melohn i Haslev ett runt föremål med en svans av rök. Röken försvann sedan när föremålet steg mot skyn och försvann mot Fakse-området.

008. Obs.datum: 12/8. Naestved Tidende den 15.8.72

ooo Vid 22.30-tiden såg kocken Erik Voltik ett okänt föremål över Fakse (jfr nr 007). Föremålet hade formen av en mindre raket och tycktes vara ca 3 m långt och 2 m brett. Det var silvergrått och i botten på föremålet fanns en rad små fönster. "Föremålet flög så lågt att jag kunde se det i tre-fyra minuter. Det kom utifrån Kalkbruddet och fortsatte in över den gamla stadion mot Fakse. Den var omkr 100-150 meter borta och rörde sig mycket långsamt. Föremålet var helt ljudlöst." SUFOI i Köpenhamn har fått in flera rapporter från tiden mellan kl 21 och 23.

009. Obs.datum: 13/8. Norrbottens-Kuriren och NSD den 15.8.72

ooo Ett vitt triangelformat föremål med rödglödande kanter sågs under flera timmars tid sakta glida fram över himlen över Gällivare/Malmberget. Så småningom avtog föremålets ljuskraft och den mystiska triangeln försvann. I bortåt tre timmar var föremålet synligt. Kjell Rapp, 14 och Håkan Lindgren, 17, från Malmberget var ute och fiskade i närheten av Sikträsk. De följde "den underliga maskinen" ganska länge. Vid industrivakten i Vitåfors kunde man också följa ljustriangelns bana över himlen ända tills den blev svagare och var borta vid 22-tiden. Föremålet iakttogs också från Sjaunja och Koskullskulle. Fru Viola Tidevall i Kiruna såg det också tillsammans med familjen.

Trafikledarassistent Eno Malmros vid flygplatsen i Gällivare gjordes uppmärksam på föremålet vid 22-tiden:

- Vad som gjorde mig intresserad var att den inte följde vindhastigheten. Vinden var ibland uppe i tio knop medan farkosten rörde sig i molnbasen betydligt saktare, stannade upp ibland för att sedan återigen skjuta fart. Den uppträdde precis som om den bromsades upp ibland, men då molnen försvann såg jag att den stod praktiskt taget stilla. Mycket märkligt. Höjden var ca 1.000 meter och den gick i riktningen väst - öst.

Radarstationen i Boden har inte iakttagit föremålet. Det borde man ha gjort om det rört sig om något metallföremål. Senare på kvällen gick en privatflygare upp för att leta efter triangeln, men då var den försvunnen.

(4)

Bland vittnena till "traingeln" återfinns Alve Holmqvist, Malmö. För en utförlig vittnesbeskrivning se Brevcirkeln Arcanum, medlemsblad 84, september 1972. Ett kort meddelande om Gällivare-observationen har gått ut via TT och publicerats i ett stort antal dagstidningar. Rapp. undersöks av UFO-Sundsvall.

010. Obs.datum: 13/8. Dala-Demokraten den 14.8.72

Ett flygande tefat eller vad var det som Karin och Olle Hindén iakttog på söndagskvällen i Björbo? Familjen Hindén hade stannat med bilen på Källbacken då ett silverfärgat, spolförmigt föremål sågs på himlen åt grangärdehåll. Föremålet gick snett mot marken men på hur långt håll var svårt att avgöra. Inga ljud hördes från föremålet.

011. Obs.datum: 13/8. Dala-Demokraten den 14.8.72

Också i Morgårdshammar sågs ett något ovanligt föremål på himlen. Det var Uno Grandt, som tillsammans med sin son var ute på sjön Leran någon gång strax före kl 18. - Det var en stor, ljus eldklump som kom från norr mot söder, berättar Uno Grandt. Men eftersom det gick så snabbt hann vi inte riktigt med att studera det närmare.

ooo Undersöker någon dessa två, speciellt nr 010?

012. Obs.datum: 13/8. Arbetarbladet, Gävle den 14,15 och 16.8.72

ooo Einar Wall och andra styrelseledam. i Folkets hus-för. i Järbo såg kl. 18.15 ett föremål störta mot marken. Ingenjör Klas Kangas, Hofors, stod på en brygga vid sjön Ottnaren då han såg ett skarpt blåaktigt lysande föremål störta. Något ljud hördes inte. Ingenjör Kangas ansåg att han sett en störtande satellit. Arbetarbladet kontaktade flygstaben där man ansåg att det varit en polsk väderballong som störtat. Denna förklaring stämmer dåligt med vad som sågs. Troligen var det en satellitstörtning eller en meteor som slog ned på stort avstånd, vilket skulle förklara frånvaron av ljud. Fenomenet har också iakttagits i Enköpingsstrakten (Enköpings-Posten den 15.8.72) vid samma tidpunkt och detta gör meteorit-teorin alltmer trolig.

013. Obs.datum: 13/8. Rapport till Stig Aggestad, Eskilstuna

ooo Hans Andersson, Fogdö såg omkr kl 18.00-18.05 ett starkt lysande, gnistrande himlafenomen som efter mycket kort tid förintades. Vittnet som tidigare sett en satellitstörtning anser att det var en sådan då, enligt hans mening, fenomenet rörde sig för sakta för att vara en meteorit. Denna obs. är trol. samma som 012, fastän tidsuppgifterna är något olika. Jfr också 011.

014. Obs.datum: 16/8. Dannevirke den 17.8 och Sønderjynden den 18.8

ooo Ett ungt par observerade vid 22-tiden ett lysande föremål i området mellan Hammelev och Jernhyt (Sønderjylland). Föremålet rörde sig strax under molnen på en höjd av ca 500 m och utsände med några sekunders mellanrum ett antal lodräta strålar. Föremålet gick med nord - sydlig kurs och ljudlöst. Hastigheten var inte stor, föremålet sågs mellan 10 och 15 minuter. "Det var en fantastisk syn. Ljusstrålarna var kraftigast där de kom ut ur objektet och blev sedan svagare. Man kunde varken se eller höra själva föremålet - bara strålarna som med några sekunders mellanrum kom ut. Efter ca 10 min. flygning vände föremålet mot ost och försvann med kurs mot Marstrup." Flygstationen i Skrydstrup hade inget flyg i luften vid tillfället.

015. Obs.datum 18/8. Vestmanlands Läns Tidning den 19.8.72 m.fl.

Ett starkt ljussken kunde iakttas på himlen över Västerås vid 1.30-tiden natten till fredagen. Ljusskenet var så starkt att det syntes ända till Örebro där flera personer ringde till polisen. Kontakt togs med flygflottiljen i Västerås, där man också iakttagit ljuspunkten. Vad man omedelbart kunde kostatera var att det inte rörde sig om en stjärna. Någon vidare undersökning av fenomenet gjordes dock inte.

(5)

- Vi brukar inte följa upp varje larm om ljussken på himlen, utan de intressantaste fallen undersöks på centralt håll, vid staben i Stockholm, upplyser dagofficeren vid F1. Har man inte sett fenomenet själv kan man bara hänge sig åt spekulationer och dessa brukar inte leda någonstans. Betydelsen av underliga ljussken förstoras ofta i veckopressen, men bland flygfolk brukar man inte ta upp saken.

ooo Tjänstgörande polisman vid Örebro-polisen Krister Larsson gick själv upp på polishusets tak för att kontrollera uppgifterna. (TT-telegram). Tack till Kent Johansson, Västerås och Stig Aggestad, Eskilstuna som skickat avskrifter av notisen i VLT. Händelsen har dock inte ansetts värd att följa upp, en uppfattning som också delas av Hans-Olov Andersson, UFO-Örebro. Aggestad ringde upp dagoff Hultemar vid Västerås-flottiljen den 29 augusti. Denne uppgav att han ej själv sett fenomenet. Personal vid flottiljen hade dock sett ett lysande föremål, större än en stjärna och med varierande ljusstyrka, passera på himlen för att sedan försvinna i moln. F1:s radar hade inte varit inkopplad vid tillfället.

016. Obs.datum: 18/8 etc. Arbetarbladet, Gävle den 23.8.72

ooo Flera observatörer i Gävletrakten hade nätterna till den 18 och 19/8 sett ett starkt lysande sken i ost. "Skenet var så intensivt och omgivet av en ljuskrans att man har svårt att föreställa sig att det kan vara en stjärna i normalt tillstånd. Läget var ostligt, ca 45 grader över markytan." Arbetarbladet ringde upp Kvistabergs observatorium där man konstaterade att det var Venus som observerats. Den befinner sig just nu längst västerut från solen och blir då mera synlig än annars. Venusförklaringen tycks också passa in på nr 015.

017. Obs.datum: 27/8 etc. Östersunds-Posten den 29 och 31.8.72

HAMMARSTRAND (ÖP). Ett märkligt ljusfenomen sågs på söndagskvällen ovanför Kullstaberget i Hammarstrand. Det var ett kraftigt lysande ornagefärgat föremål som höjde sig och sänkte sig över en svacka i berget. Bland dem som iakttog fenomenet var familjen Pentti Kangasharju. De kunde iaktta föremålet i cirka fem minuter innan det avlägsnade sig.

Föremålet var mycket stort och cigarrformat. Varje gång det höjde sig gick blixtar i vågor under och på sidorna om föremålet. Det är andra gången på kort tid som familjen ser ljusfenomen över Kullstaberget, men första gången som de kunnat iaktta hur det såg ut. Även på måndagskvällen observerade familjen Kangasharju samma ljusfenomen. Det kunde iakttas i ca tio minuter.

ooo Ljusfenomenet iakttoogs även tisdagen den 29/8, fast på ett mycket större avstånd än tidigare. Bäst syntes fenomenet på söndagskvällen då det var så nära att det lyste upp hela berget. På milostabens luftoperativa avdelning i Östersund har man inte fått in några rapporter. Ö-P återger den 31/8 ett foto av fenomenet - en liten ljusprick strax intill horisontlinjen. Fallet undersöks av UFO-Sundsvall ev. i samarbete med lokalt boende medlemmar.

018. Obs.datum: 29/8. Vestmanlands Läns Tidning den 30.8.72

Ett himlafenomen..upplevde fru Linnea Rydell, Övernäs, Säby, tidigt på tisdagsmorgonen. Under ett par timmar rörde sig det klart skinande föremålet - "det lyste starkare än en stjärna" - från norr till söder, och så gick det rakt upp.

ooo Troligen Venus igen. Obs:n kommer ev att undersökas av UFO-Hallstahammar.

019. Obs.datum: 30/8. Falu-Kuriren den 1.9.72

HEDEMORA (FK) Vad var det egentligen som syntes på himmelen över Långshyttan vid 18.50-tiden på onsdagskvällen frågar sig idag några Långshyttebor. Man observerade ett mörkt ganska brett föremål med en bred lysande strimma efter sig. Denna strimma hade formen av en cigarr och man kunde observera föremålet under några minuter. Föremålet sågs bl.a. genom kikare och man är säkra på att det inte rörde sig om något vanligt flygplan. Föremålet rörde sig mycket långsamt.

(6)

Föremålet kom från nordväst och försvann alltså utåt kusten och man kunde inte höra några som helst ljud. Just när föremålet försvann ur synfältet glödde det under någon sekund som en röd stjärna. Ingen av dessa som såg detta konstiga föremål kan förklara vad det egentligen var, men alla var man ense om att man aldrig tidigare sett något liknande.

ooo Någon i Bergslagen/Dalarna som följer upp denna rapport???

020. Obs.datum: 31/8. Västervikstidningen den 1 och 2.9.72.

ooo Strax före kl ett observerade Brita Berglund i Solstadström en rödaktig "eldklump" i ost-nordostlig riktning. Föremålet var "mycket större än en vanlig stjärna." Amatörastronomen Thure Almroth i Västervik rycker ut och lämnar förklaringen: Venus. "Mellan 12 och 1 på natten går Venus upp i nord-ost och den har en ljusstyrka som hundrafalt överträffar de starkaste stjärnorna."

oo
o PRESSKLIPP - RECENSIONER o
o ooo

021. Sydöstra Sveriges Dagblad, Karlskrona den 22.8.72

ooo En recension av Allen Hyneks "The UFO Experience" publicerades den 22/8. Recensionen ansluter till material som kommer att publiceras i UFO-Information varför vi inte skriver av den här. Recensionen har gått ut som press-release via Södertälje UFO-Center, UFO-Sveriges "PR-grupp". Recensionen har skrivits av fil.mag. Olle Öhman, Veddige.

oo
o PRESSKLIPP - UFOLOGER o
o ooo

022. Örnsköldsviks Allehanda, Örnsköldsvik den 2.8.72 (illustrerad)

ooo I artikeln presenteras UFO-Örnsköldsvik och riksorg. UFO-Sverige av kontaktmannen i Öviksgruppen, Arne Söderlind. "Själv har jag tyvärr inte ännu sett något UFO men efter att ha studerat den litteratur som finns i ämnet så blir man helt övertygad om att de existerar.... Vi vill gärna nå ut till människorna här i bygden för att få reda på vilka upplevelser de haft av fenomen på himlen...Hittills har vi bara fått in ett fåtal rapporter från Öviksområdet. Bl.a. sågs ett ljussken över Varvsberget och 1968 såg ett par ungdomar i Arnäsvall en kraftig ljuspunkt som rörde sig upp och ned på himlen.

023. Östra Småland, Kalmar den 12.8.72 (illustrerad)

- Två gånger minst har Öland haft besök av flygande tefat. Det säger postiljon Gunnar Schelin, Borgholm, Ölands förmodligen störste UFO-fantast. Första gången var för två år sedan. Ett avtryck efter farkostens landning i Ölands Lindby finns fortfarande kvar. Gräset är avbränt i en rund cirkel. Det andra tillfället var på valborgsmässoafton i fjol. Det var en rad borgholmsbor som såg en formation av tefat. Antalet uppskattades till tre.

Övertygelsen om de flygande tefatens existens har Gunnar Schelin haft i två år nu. Han har visserligen själv aldrig sett någon farkost. Men han tvivlar inte en sekund på deras äkthet.

- Jag förstår att det finns personer som enbart tycker det här är fantasier. Men det rör mig inte i ryggen. För det mesta är det tvivlarna som ser föremålen. Sedan ändrar de uppfattning.

Det var frun, Hill, som övertygade Gunnar Schelin:

- Hon berättade för ett par år sedan att hon redan 1939 sett tre tefat i Smögen. Hon såg dem på nära håll liksom flera andra personer.

(7)

- Jag började att intressera mig för det här med tefat efter det. Numera läser jag olika tidskrifter regelbundet. Jag har själv rapporterat ett 20-tal iakttagelser här på Öland. Rapporterna har gått till Göteborgs informationscenter för flygande föremål. Gunnar Schelin är den ena av två ölänningar som är medlemmar.

RÖDA KLOT

Senast han rapporterade var i förra veckan. Då hade han själv sett ett ljusfenomen, som han själv säger, nedåt gårdslösahållet.

- Vi var ute och gick förra söndagen, berättar Schelin. Ett antal röda klot uppenbarade sig plötsligt. De rörde sig mycket sakta. Kustbevakningen visste inte vad det var för föremål. Flygvapnet visste heller ingenting. Ändå antog man att det rörde sig om någon sorts nödraketer. Jag tvivlar på det. Det här var det tredje tillfället ett liknande ljusfenomen setts. Och det har aldrig varit någon båt i fara.

Skulle det dyka upp något flygande tefat blir Gunnar Schelin förvarnad. Åtminstone om den larmanordning han själv gjort fungerar. Enligt uppgifter skall farkosterna omges av ett magnetfält. En kompassnål i Schelins larmanordning reagerar, strömmen sluts och en klocka börjar ringa. Schelin:

-Ännu har den inte fungerat. Men det beror säkert på att det inte kommit någon farkost tillräckligt nära.

VARELSER

Gunnar Schelin har samlat på sig en hel del artiklar, tidskrifter, fotografier och annat under de här två åren. I en av tidskrifterna kan man läsa att tre huvudtyper av de varelser som bemannar farkosterna finns. Den minsta varelsen mäter mellan 90 och 100 cm, en annan är av normallängd 175-180 cm och en tredje är drygt två meter lång. Samtliga varelser lär likna människorna.

Mest berömd har en man vid namn Adamski blivit. Det var han som upptäckte eldflugan tio år före astronauterna. Adamski påstår själv att han varit passagerare i en farkost. Det var då han upptäckte eldflugorna.

CYKELBITEN

Gunnar Schelin har en annan passion - cykling.

- Jag brukar kombinera de här intressena, säger Schelin. ÖMCK, som jag är medlem i, brukar ofta anordna motionsturer. Ofta blir det efter mörkrets inbrott. Vi de här tillfällena brukar jag ta med mig Kikaren och spana efter föremål i luften. Ännu har det inte gett något resultat. Men det kommer säkert.

FÖRNEKAR

Enligt tefatsvännerna förnekar myndigheterna medvetet tefatens existens. De tycker att bevisen är uppenbara. Skulle de svenska myndigheterna erkänna att tefaten verkligen finns skulle det bli kaos i samhället. Folk är rädda för det okända, anser de tefatsintresserade. Skulle ett erkännande komma en dag blir i alla fall inte Gunnar Schelin rädd. Han vet ju att de finns!

CONNY

024. Veckotidningen Hemmets Journal nr 36, 37 och 38/1972

ooo I en artikelserie i HJ presenteras K Gösta Rehn och hans nya bok "Tefaten är här", vilken beräknas utkomma i höst. Serien inleds i nr 36 med en lång intervju med Rehn. I nr 37 beskrivs fallet Lars Thörn och två fall av "hjärntvätt". Nr 38 innehåller Imjärvi-fallet samt fallet James Flynn. Vi hänvisar intresserade till Hemmets Journal, Fack, S-200 22 MALMÖ 3.

UFO fik en varm velkomst i Sydafrika

025. Obs.datum: 26/6. Aalborg Stiftstidende den 29.7.72

Hvis der var nogen mulighed for kommunikation, ville professor Arthur Bleksley advare alle UFO'er - eller besætningerne på UFO'er, dvs "flyvende tallerkener" - om at undgå Sydafrika. Men det er jo vanskeligt af tekniske årsager.

Han vil helst undgå en gentagelse af begivenhederne den 26. juni, da en UFO landede på Bennie Smiths farm ved Fort Beaufort i Sydafrika. Bennie beretter, at en af hans folk så UFO'en kl. 8 om morgenen lande i kratskoven. Han fik fat i sin riffel og tilkaldte politiet.

- Den glødede rødt i krattet, og mens jeg iakttog den, skiftede den farve till mørkegrønt, og så til lysegult, siger Bennie.

Da politiet kom forsøgte flere af Smiths folk at drive UFO'en ud af buskene, som om det var en bortløben ko. Den foretog en hastig vending ind mellem træerne, da de nærmede sig.

Den havde en udvækst som en stjerne på højre ende af en ovalformet genstand, noget der voksede samtidig med, at det hvidgullige lys blev stærkere. Vi kunne ikke skyde, fordi mine folk stod i skudlinjen, men da genstanden dykkede, fyrede jeg imod stjernen, beretter Smith. De var en halv snes meter fra genstanden, da Smith fyrede med sin riffel, og betjentene med deres revolvere. Efter ca. 15 skud begynde UFO'en, der var ca. to meter lang og en meter bred, at flygte gennem krattet, idet den gav en brummende lyd fra sig.

En halv snes betjente undersøgte kratskoven, tog fotografier og lavede gipsafstøbninger af UFO'ens fodspor, der mindede om dem, et fotostativ laver. De tog også jordprøver til senere laboratorieundersøgelse. Efter episoden i Fort Beaufort gjorde man tilsvarende iakttagelser ved Port Elizabeth og Wellington.

Overfor kritikken om, at det dog var en ret ugaestfri måde at tage imod gæster fra en fjern stjerne, erklærede den lokale politimester: Jeg kender ingen lov, der forbyder at skyde på besøgende fra det ydre rum.

Prof. Bleksley beklager, at disse gæster, der må have rejst millioner af kilometer - medmindre det var en ubemandet sonde - landede på et sted, hvor de lokale var så utålelig fjendtligsindet. Han ville gerne have modtaget dem på sit observatorium ved Johannesburg...

STÖD SVENSK UFO-FORSKNING
 UFO-SVERIGES STÖDFOND
 180 10 Enenbyberg
 Postgiro 23 90 52 - 4